
Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Ferizaj Vjetor 2023

Gjyqtari/Sudija:

Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik 

i lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I 

te 

pandehur

ve/miturv

e 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e zgjidhjes ne baze 

te periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 26.10.2018 30.07.2019 2018:046809 2018:064625

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet 

nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

12/22/2023 11:14:55 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2 18.01.2018 24.01.2022 2018:060006 2018:060007 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-534 Kërkimi i adresës së të pandehurit Kur nuk dihet 

vendbanimi i përhershëm apo i përkohshëm i të pandehurit, kurse me dispozitat e këtij Kodi kjo 

është e nevojshme, gjykata kërkon nga policia që i pandehuri të kërkohet dhe që gjykata të njoftohet 

për adresën e tij

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Urdhër , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
1/23/2023 2:39:54 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3 11.02.2013 11.11.2021 2018:061364 2018:061365

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me 

forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

gjyqësor
5/15/2023 2:53:03 PM Burgim , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4 07.09.2017 02.12.2022 2018:061862 2018:061863

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton 

nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Refuzues I pafajshëm 6/19/2023 2:32:39 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5 22.12.2017 24.01.2022 2018:062169 2018:062170 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
6/20/2023 11:33:02 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6 15.05.2017 11.10.2021 2018:063181 2018:063182 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi 

komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose 

induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime 

Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/16/2023 11:48:56 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7 19.02.2019 19.02.2019 2018:065267 2019:076328 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që kryen vepër penale nga ky nen me 

përdorim të armës, mjetit të rrezikshëm ose ndonjë sendi tjetër me të cilin mund të shkaktohet 

lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë për shëndetin, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që kryen vepër penale nga ky nen 

me përdorim të armës, mjetit të rrezikshëm ose ndonjë sendi tjetër me të cilin mund të shkaktohet 

lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë për shëndetin, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) 

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
12/22/2023 11:19:19 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8 03.12.2018 29.01.2019 2018:068938 2018:068939 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari gjithashtu mund të përjashtohet nga ushtrimi i 

funksionit gjyqësor në rast konkret, nëse përpos rasteve nga paragrafi 1. dhe 2. i këtij neni, 

prezantohen dhe vërtetohen rrethana që e vënë në dyshim paanshmërinë e tij ose që duken të 

papërshtatshme.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
12/22/2023 11:26:31 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9 15.11.2021 15.11.2021 2018:069515 2021:256054 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që blen, pranon, fsheh apo në ndonjë 

mënyrë tjetër siguron ose fsheh sendin apo pasurinë për të cilën ka mundur ta dijë se është përfituar 

me kryerjen e veprës penale, dënohet me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kushdo që blen, pranon, fsheh apo në ndonjë mënyrë tjetër siguron ose 

fsheh sendin apo pasurinë për të cilën ka mundur ta dijë se është përfituar me kryerjen e veprës 

penale, dënohet me burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
1/12/2023 8:40:21 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10 24.03.2023 29.03.2023 2019:072030 2023:074318 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të kundërligjshme uzurpon 

pronën e paluajtshme të personit tjetër apo një pjesë të saj, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

dy (2) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të 

kundërligjshme uzurpon pronën e paluajtshme të personit tjetër apo një pjesë të saj, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në dy (2) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-332 Uzurpimi i 

paligjshëm i pronës së paluajtshme, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-332 Uzurpimi i paligjshëm i pronës së 

paluajtshme

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues I pafajshëm 3/29/2023 11:44:21 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11 03.01.2019 17.01.2019 2019:072059 2019:072060

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej 

pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë 

dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12/22/2023 11:37:33 AM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12 16.01.2019 28.02.2019 2019:072964 2019:072965 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-39 Bazat për përjashtimin e gjyqtarëve

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
12/22/2023 11:42:54 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13 16.01.2019 21.01.2019 2019:073008 2019:073009 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim 

procedural-Mase

12/22/2023 11:47:57 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14 31.01.2019 12.02.2019 2019:074489 2019:074490 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij 

neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për 

herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo substanacave 

psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër procedural
2/21/2023 2:04:36 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15 29.03.2019 25.10.2022 2019:084214 2019:084215 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që asgjëson, dëmton apo i heq pajisjet 

apo instalimet e përçuesve elektrik, të gazit, të ujit, të ngrohjes, të pajisjeve telekomunikuese, të 

pajisjeve të kanalizimit, të pajisjeve për mbrojtjen e mjedisit, naftësjellësve, kabllove nënujore, të 

pendave ose të pajisjeve të tjera të ngjashme dhe me këtë shkakton çrregullime në furnizimin e 

popullsisë apo të ekonomisë, dënohet me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që asgjëson, dëmton apo i heq pajisjet apo instalimet e përçuesve 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 Asgjësimi, 

dëmtimi ose heqja e instalimeve publike, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 Asgjësimi, dëmtimi ose heqja e 

instalimeve publike

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
3/14/2023 2:22:13 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

Fitore Daci



16 15.07.2019 25.07.2019 2019:148340 2019:152203 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo 

depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të 

mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar 

me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura 

ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 04/L-082 Kodi 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-35 Kompetenca territoriale 

lidhur me bashkimin e procedurës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë
1/12/2023 10:30:55 AM

Burgim , Gjobë , 

Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17 27.10.2020 27.10.2020 2019:264619 2020:143204 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo 

depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të 

mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar 

me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura 

ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë
1/12/2023 11:29:48 AM Burgim , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18 11.02.2020 21.02.2020 2020:019892 2020:019893 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor të personit zyrtar apo ndihmësit të tij, kryesi dënohet me burgim 

prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor të personit zyrtar apo 

ndihmësit të tij, kryesi dënohet me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1 .Bazat dhe kufijtë e sanksioneve penale, 06/L-074 Kodi Penal i 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim 

procedural-Mase

3/24/2023 11:17:58 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19 19.05.2020 20.05.2020 2020:031325 2020:054558 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim , Urdhër 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë 4/7/2023 3:31:13 PM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20 04.05.2020 18.05.2020 2020:031664 2020:049177 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Nëse vepra penale nga paragrafi 2. i këtij neni 

rezulton me lëndim të lehtë trupor të gjyqtarit, prokurorit, policit, zyrtarit doganor, zyrtarit 

korrektues, ose përfshin kanosje për përdorimin e armës apo mjetit të rrezikshëm, kryesi dënohet 

me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 2. i këtij neni rezulton me lëndim të lehtë trupor të gjyqtarit, prokurorit, 

policit, zyrtarit doganor, zyrtarit korrektues, ose përfshin kanosje për përdorimin e armës apo mjetit 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 2. i këtij neni rezulton me lëndim të lehtë 

trupor të gjyqtarit, prokurorit, policit, zyrtarit doganor, zyrtarit 

korrektues, ose përfshin kanosje për përdorimin e armës apo 

mjetit të rrezikshëm, kryesi dënohet me burgim prej një (1) deri 

në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1/11/2023 3:11:51 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21 26.10.2020 02.12.2022 2020:123676 2020:142531 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Nëse vepra penale nga paragrafi 2. i këtij neni 

rezulton me lëndim të lehtë trupor të gjyqtarit, prokurorit, policit, zyrtarit doganor, zyrtarit 

korrektues, ose përfshin kanosje për përdorimin e armës apo mjetit të rrezikshëm, kryesi dënohet 

me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 2. i këtij neni rezulton me lëndim të lehtë trupor të gjyqtarit, prokurorit, 

policit, zyrtarit doganor, zyrtarit korrektues, ose përfshin kanosje për përdorimin e armës apo mjetit 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 2. i këtij neni rezulton me lëndim të lehtë 

trupor të gjyqtarit, prokurorit, policit, zyrtarit doganor, zyrtarit 

korrektues, ose përfshin kanosje për përdorimin e armës apo 

mjetit të rrezikshëm, kryesi dënohet me burgim prej një (1) deri 

në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. 

Aktgjykim , Urdhër - masë
Urdhërarrest , 

Fajësues
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/25/2023 11:34:56 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22 22.10.2020 23.10.2020 2020:138140 2020:140685 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

rezulton në dobi pasurore të kundërligjshme ose shkakton dëm material që tejkalon pesëdhjetëmijë 

(50.000) Euro, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton 

në dobi pasurore të kundërligjshme ose shkakton dëm material që tejkalon pesëdhjetëmijë (50.000) 

Euro, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton në dobi pasurore të 

kundërligjshme ose shkakton dëm material që tejkalon 

pesëdhjetëmijë (50.000) Euro, kryesi dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-4. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i 

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

gjyqësor
1/27/2023 11:12:18 AM Burgim , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23 28.04.2023 28.04.2023 2021:000790 2023:098605 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktvendim , Aktgjykim Refuzues I pafajshëm 4/28/2023 3:24:58 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24 20.01.2021 21.01.2021 2021:009750 2021:009972 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
3/27/2023 9:42:09 AM Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25 19.02.2021 25.10.2022 2021:031488 2021:031489 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12/7/2023 2:52:06 PM

Urdhër për punë 

në dobi të 

përgjithshme

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26 30.04.2021 05.05.2021 2021:083743 2021:083744 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktgjykim , 

Urdhër procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë 3/14/2023 1:55:34 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27 04.06.2021 23.02.2023 2021:102041 2021:109868 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
5/25/2023 1:12:52 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28 08.09.2021 08.09.2021 2021:199197 2021:199198 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë 1/11/2023 2:37:23 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29 30.09.2021 30.09.2021 2021:219378 2021:219379 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 2/13/2023 9:56:00 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30 29.12.2021 29.12.2021 2021:294276 2021:294277 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/14/2023 1:13:36 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31 27.01.2022 24.10.2022 2022:013236 2022:016868 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, 

kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale 

nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 1/24/2023 9:18:49 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

32 11.05.2022 24.10.2022 2022:092415 2022:092416 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
2/16/2023 2:31:22 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



33 30.06.2022 30.06.2022 2022:124811 2022:134552 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë
2/6/2023 3:32:08 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

34 21.06.2022 24.10.2022 2022:127420 2022:127421 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë 

në lajthim organin kompetent që në një dokument publik, regjistër 

apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të 

shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej 

tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin 

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

12/22/2023 11:03:35 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

35 21.07.2022 02.08.2022 2022:148960 2022:148961 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1/31/2023 11:54:10 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

36 31.08.2022 31.08.2022 2022:155938 2022:178592 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç 

parashihet në nenin 324 të këtij Kodi, kushdo që me anë të 

paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet ose në 

çfarëdo mënyre tjetër mashtruese dhe me qëllim të përfitimit të 

kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, 

ose për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 1/31/2023 10:18:16 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

37 19.08.2022 19.08.2022 2022:169397 2022:169398 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1/16/2023 9:19:42 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

38 24.08.2022 24.08.2022 2022:173276 2022:173277 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 .Blerja, 

pranimi ose fshehja e sendeve të përfituara me kryerjen e veprës 

penale, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 

.Blerja, pranimi ose fshehja e sendeve të përfituara me kryerjen e 

veprës penale

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1/13/2023 1:40:30 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

39 29.09.2022 29.09.2022 2022:173300 2022:200156 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë
1/31/2023 1:19:53 PM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

40 08.09.2022 08.09.2022 2022:177664 2022:184599 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet në lidhje me 

dokumentin publik, testamentin, kambialin, regjistrin publik apo 

zyrtar ose ndonjë regjistër tjetër që ruhet në bazë të ligjit, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1/11/2023 1:54:34 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

41 15.09.2022 15.09.2022 2022:189658 2022:189659 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-382 .Lajmërimi 

apo kallëzimi i rremë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-382 .Lajmërimi apo kallëzimi i rremë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 1/25/2023 1:44:17 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

42 03.10.2022 03.10.2022 2022:190149 2022:201992 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi do të 

konsiderohet se ka kryer vepër penale të falsifikimit të 

dokumenteve dhe do të dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet, nëse personi i tillë:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Personi do të konsiderohet se ka kryer vepër penale 

të falsifikimit të dokumenteve dhe do të dënohet me gjobë ose me 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 1/16/2023 8:16:02 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

43 03.10.2022 03.10.2022 2022:201989 2022:201990 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 .Asgjësimi, 

dëmtimi ose heqja e pajisjeve mbrojtëse dhe rrezikimi i sigurisë 

në vendin e punës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

358 .Asgjësimi, dëmtimi ose heqja e pajisjeve mbrojtëse dhe 

rrezikimi i sigurisë në vendin e punës

Aktgjykim Fajësues , Hudhje Pranon fajësinë 1/31/2023 11:18:56 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

44 01.11.2022 02.11.2022 2022:202767 2022:225986 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-409 .Prezantimi i 

rremë si person zyrtar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-409 .Prezantimi i rremë si person zyrtar

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë
2/7/2023 3:28:46 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

45 15.11.2022 15.11.2022 2022:202799 2022:238977 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni rezulton me lëndim të 

rëndë trupor të ndonjë personi ose dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me 

burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-4. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 2/20/2023 9:21:32 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

46 06.10.2022 06.10.2022 2022:205183 2022:205184 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-192 .Shtrëngimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-192 .Shtrëngimi

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
2/15/2023 11:54:07 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

47 26.10.2022 26.10.2022 2022:205230 2022:221511 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Hudhje , Fajësues
Pranon fajësinë , 

I pafajshëm
1/27/2023 3:42:44 PM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

48 11.10.2022 12.10.2022 2022:207950 2022:207951 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
1/11/2023 3:25:23 PM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

49 26.10.2022 26.10.2022 2022:212197 2022:221517 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues , Hudhje Pranon fajësinë 1/24/2023 9:18:26 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



50 01.11.2022 02.11.2022 2022:215988 2022:225975 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që gjatë 

përfaqësimit apo kujdesit për interesat pasurore të personit tjetër 

nuk i përmbush detyrimet e tij ose i keqpërdor autorizimet e tij me 

qëllim që vetes apo personit tjetër t’i sjellë dobi pasurore të 

kundërligjshme apo t’i shkaktojë dëm personit interesat pasurore 

të të cilit ai i përfaqëson ose pasuria e të cilit është nën kujdesin e 

Aktgjykim
Fajësues , 

Urdhërarrest
Pranon fajësinë 2/10/2023 12:03:38 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

51 22.11.2022 22.11.2022 2022:218680 2022:245969 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë
1/11/2023 1:37:43 PM Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

52 03.11.2022 15.02.2023 2022:228267 2022:228268 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 2/16/2023 9:46:59 AM Burgim , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

53 25.11.2022 25.11.2022 2022:229559 2022:250460 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
1/13/2023 4:16:13 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

54 25.11.2022 29.11.2022 2022:229947 2022:250470 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
1/24/2023 1:09:37 PM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

55 08.11.2022 08.11.2022 2022:232428 2022:232429 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 2/6/2023 10:48:59 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

56 14.11.2022 14.11.2022 2022:233057 2022:236965 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 2/16/2023 11:20:09 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

57 14.11.2022 15.11.2022 2022:234958 2022:237756 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim
Fajësues , Fajësues , 

Hudhje

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
1/20/2023 11:47:20 AM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

58 11.11.2022 11.11.2022 2022:236449 2022:236450 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
3/9/2023 11:49:31 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

59 06.12.2022 07.12.2022 2022:244071 2022:258170

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë 1/26/2023 3:48:53 PM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

60 12.12.2022 13.12.2022 2022:245093 2022:263545 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që 

kryen vepër penale nga ky nen ndaj viktimës së ndjeshme ose me 

përdorim të armës, mjetit të rrezikshëm ose ndonjë sendi tjetër me 

të cilin mund të shkaktohet lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë për 

shëndetin, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që 

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Hudhje , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

1/20/2023 11:27:13 AM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

61 22.11.2022 22.11.2022 2022:245974 2022:245975 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 1/31/2023 9:36:22 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

62 01.12.2022 01.12.2022 2022:253053 2022:253054 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 1/20/2023 11:43:22 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

63 14.12.2022 15.12.2022 2022:266256 2022:266257
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues , Hudhje

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë
2/7/2023 1:38:15 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

64 24.01.2023 24.01.2023 2022:267764 2023:021311 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 2/16/2023 9:33:10 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

65 16.01.2023 16.01.2023 2022:277744 2023:012673 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që 

kryen vepër penale nga ky nen ndaj viktimës së ndjeshme ose me 

përdorim të armës, mjetit të rrezikshëm ose ndonjë sendi tjetër me 

të cilin mund të shkaktohet lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë për 

shëndetin, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që 

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Hudhje , 

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë
2/15/2023 2:08:27 PM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

66 25.01.2023 25.01.2023 2022:284210 2023:022980 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Hudhje I pafajshëm 2/15/2023 11:35:11 AM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



67 31.01.2023 31.01.2023 2023:027174 2023:027175 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
2/15/2023 2:23:57 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

68 31.01.2023 31.01.2023 2023:028171 2023:028172

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e 

rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja 

e rëndë

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë
2/14/2023 3:16:41 PM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

69 10.02.2023 10.02.2023 2023:029088 2023:037681 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Hudhje , Fajësues Pranon fajësinë 3/8/2023 11:14:58 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

70 27.03.2023 29.03.2023 2018:016659 2023:076277

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, 

ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

Aktvendim , Aktgjykim Refuzues

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8/16/2023 11:28:53 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

71 09.06.2020 10.07.2023 2018:017086 2020:065274 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Me dënim me jo më pak se dhjetë (10) vjet 

burgim ose me burgim të përjetshëm dënohet personi i cili:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Me dënim me jo më pak se dhjetë (10) vjet burgim ose me burgim të përjetshëm 

dënohet personi i cili:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.5. privon nga jeta personin 

tjetër dhe me atë rast me dashje e vë në rrezik jetën e një ose më shumë personave tjerë;, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.5. privon nga jeta personin tjetër dhe me atë rast me dashje e 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.5. privon nga 

jeta personin tjetër dhe me atë rast me dashje e vë në rrezik jetën e 

një ose më shumë personave tjerë;, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.5. privon nga jeta personin tjetër dhe me 

atë rast me dashje e vë në rrezik jetën e një ose më shumë 

personave tjerë;

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Lirues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

11/27/2023 3:46:03 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

72 18.11.2002 23.02.2023 2018:020958 2018:020959

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-165 .Trafikimi me 

njerëz, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-165 

.Trafikimi me njerëz

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 5/18/2023 10:00:38 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

73 01.03.2017 23.02.2023 2018:021114 2018:021115

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim kultivon bimën e 

hashashit, shkurren e kokainës ose bimën e kanabisit me qëllim të prodhimit të narkotikeve ose 

substancave psikotropike, dënohet me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim kultivon bimën e hashashit, shkurren e 

kokainës ose bimën e kanabisit me qëllim të prodhimit të narkotikeve ose substancave psikotropike, 

dënohet me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
6/19/2023 3:15:58 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

74 04.07.2008 23.02.2023 2018:021126 2018:021127

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që prodhon para të 

falsifikuara me qëllim për t’i vënë në qarkullim si të vërteta ose e ndryshon paranë e vërtetë me 

qëllim për ta vënë në qarkullim, apo kushdo që paranë e tillë të falsifikuar e vë në qarkullim 

dënohet me burgim prej një deri në dhjetë vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
6/19/2023 3:24:33 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

75 17.07.2014 23.02.2023 2018:021308 2018:021309

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Hudhje
Pranon fajësinë , 

I pafajshëm
5/3/2023 11:31:29 AM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

76 16.05.2014 23.02.2023 2018:021322 2018:021323

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 5/24/2023 2:40:59 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

77 06.02.2015 23.02.2023 2018:021478 2018:021479 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-158 Pushimi i hetimit
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
4/28/2023 3:53:48 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

78 11.08.2006 23.02.2023 2018:021520 2018:021521

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që përdor apo vringëllon 

armët me frikësim, kërcënim ose në ndonjë mënyrë tjetër të paautorizuar apo urdhëron personin 

tjetër të veprojë në mënyrë të njëjtë dënohet me gjobë deri në 10,000 euro ose me burgim prej një 

deri në dhjetë vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-328 

MBAJTJA NË PRONËSI, NË KONTROLL, NË POSEDIM 

OSE NË SHFRYTËZIM TË PAAUTORIZUAR TË ARMËVE

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
7/4/2023 9:05:38 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

79 26.11.2014 13.06.2023 2018:021947 2018:021948

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që përdor armën apo mjetin e rrezikshëm 

në mënyrë kërcënuese ose frikësuese, dënohet me gjobë deri në dhjetëmijë (10.000) Euro dhe me 

burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që përdor armën apo mjetin e rrezikshëm në mënyrë kërcënuese ose frikësuese, dënohet me 

gjobë deri në dhjetëmijë (10.000) Euro dhe me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-375 Përdorimi i 

armës apo mjetit të rrezikshëm, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-375 Përdorimi i armës apo mjetit të 

rrezikshëm

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 6/15/2023 10:10:03 AM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

80 29.02.2016 23.02.2023 2018:022489 2018:022490

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-146 Kalimi i paautorizuar i vendkalimeve kufitare 

ose i vijës kufitare, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-146 Kalimi i paautorizuar i 

vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 

VRASJA Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me 

së paku pesë vjet burgim.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Refuzues , Refuzues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7/24/2023 1:54:46 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

81 27.03.2014 23.02.2023 2018:060106 2018:060107 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) 

Kushdo që furnizon, transporton, prodhon, këmben ose shet armë 

pa autorizim dënohet me gjobë deri në 7.500 euro ose me burgim 

prej një deri në tetë vjet.

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktgjykim

Refuzues , Refuzues 

, Refuzues
I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar
5/10/2023 3:16:21 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

82 07.07.2023 07.07.2023 2019:077218 2023:148864 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje dhe me dijeni qoftë të 

qëllimit dhe veprimtarisë së përgjithshme të grupit kriminal të organizuar ose qëllimit të grupit për 

të kryer një apo më shumë vepra penale të cilat janë të dënueshme me burgim prej së paku katër (4) 

vjet, aktivisht merr pjesë në veprimtaritë kriminale të grupit duke ditur se pjesëmarrja e tillë do të 

kontribuojë në realizimin e veprimtarive kriminale të grupit, dënohet me gjobë deri në dyqind e 

pesëdhjetë mijë (250.000) Euro dhe me burgim prej së paku shtatë (7) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
7/20/2023 10:28:10 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

83 04.04.2019 23.05.2023 2019:086385 2019:086598

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar 

merr, vë në qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që 

ta vë në qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar merr, vë në 

qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që ta vë në 

qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-302 Falsifikimi i 

parasë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-302 

Falsifikimi i parasë

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

gjyqësor
7/25/2023 3:13:03 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



84 03.05.2019 23.02.2023 2019:088939 2019:098358 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar 

merr, vë në qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që 

ta vë në qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar merr, vë në 

qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që ta vë në 

qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-302 Falsifikimi i 

parasë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-302 

Falsifikimi i parasë

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7/25/2023 2:50:02 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

85 30.06.2023 30.06.2023 2019:088939 2023:144180 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar 

merr, vë në qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që 

ta vë në qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar merr, vë në 

qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që ta vë në 

qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-302 Falsifikimi i 

parasë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-302 

Falsifikimi i parasë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
8/17/2023 11:55:56 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

86 15.07.2019 23.02.2023 2019:089423 2019:151528 6

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së 

bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë 

në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës
Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Lirues , Refuzues , 

Lirues
I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/8/2023 1:38:57 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

87 26.02.2020 23.02.2023 2020:017733 2020:029610 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar 

merr, vë në qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që 

ta vë në qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar merr, vë në 

qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që ta vë në 

qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke 

ditur se paraja është e falsifikuar merr, vë në qarkullim, 

transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me 

qëllim që ta vë në qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej 

një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar 

Aktgjykim Refuzues

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/30/2023 3:37:27 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

88 30.06.2020 23.02.2023 2020:075055 2020:077475 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
6/19/2023 2:11:48 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

89 27.04.2021 05.04.2023 2020:167758 2021:080261 7
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor
6/19/2023 11:42:27 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

90 16.04.2021 23.02.2023 2021:050488 2021:071461 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 .Falsifikimi i 

parasë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 

.Falsifikimi i parasë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
4/6/2023 3:49:16 PM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

91 30.06.2023 30.06.2023 2021:163400 2023:144620 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona 

së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Refuzues
Shqyrtimi 

gjyqësor
9/27/2023 2:05:54 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

92 06.10.2021 23.02.2023 2021:216143 2021:223823 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-367 .Përdorimi i 

armës apo mjetit të rrezikshëm, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-367 .Përdorimi i armës apo mjetit të 

rrezikshëm

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/24/2023 2:08:24 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht , 

Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

93 18.01.2022 23.02.2023 2021:225804 2022:009238

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në 

mënyrë të drejtpërdrejtë apo të tërthortë, për vete apo për një 

person tjetër i premton, ofron ose i jep ndonjë dhuratë të 

paarsyeshme apo përfitim tjetër personit zyrtar, në mënyrë që ai 

person të veprojë ose të mos veprojë në pajtim me detyrën e tij 

zyrtare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në pesë (5) vjet., 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
5/11/2023 9:17:32 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

94 20.10.2021 23.02.2023 2021:225818 2021:235138 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që 

kryen vepër penale nga ky nen ndaj viktimës së ndjeshme ose me 

përdorim të armës, mjetit të rrezikshëm ose ndonjë sendi tjetër me 

të cilin mund të shkaktohet lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë për 

shëndetin, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
4/28/2023 1:28:25 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

95 18.10.2021 23.02.2023 2021:227894 2021:233092 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

përdorë armë apo materie plasëse në kundërshtim me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, dënohet 

me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë apo materie 

plasëse në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët 

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
6/19/2023 2:02:14 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

96 25.11.2021 23.02.2023 2021:265782 2021:266190 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
5/12/2023 10:15:21 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

97 19.01.2022 23.02.2023 2021:292961 2022:010212 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë 

(5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
4/20/2023 11:00:47 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

98 24.02.2022 23.02.2023 2022:031613 2022:037955 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë 

(5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
5/8/2023 1:05:48 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

99 22.04.2022 23.02.2023 2022:044766 2022:082324 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i 

rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të votimit

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Refuzues , Refuzues 

, Refuzues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

12/8/2023 10:10:45 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

100 17.05.2022 23.02.2023 2022:044819 2022:097531 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i 

rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të votimit

Aktgjykim Refuzues , Refuzues

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/7/2023 10:42:30 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



101 25.03.2022 23.02.2023 2022:054164 2022:057364 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë 

(5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
8/8/2023 10:27:44 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

102 21.04.2022 23.02.2023 2022:072308 2022:079857 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
6/21/2023 3:04:31 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

103 07.04.2023 07.04.2023 2022:203792 2023:086299 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
5/25/2023 1:38:06 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

104 17.03.2023 17.03.2023 2022:262193 2023:069002 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke 

ditur se paraja është e falsifikuar merr, vë në qarkullim, 

transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me 

qëllim që ta vë në qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej 

një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
10/16/2023 10:24:55 AM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

105 22.05.2023 22.05.2023 2023:039597 2023:114116

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga kryesi i cili vepron 

si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e 

rrezikshëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë 

(7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

12/21/2023 11:37:56 AM
Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

106 09.06.2023 12.06.2023 2023:114321 2023:130656 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-421 .Marrja e 

ryshfetit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-421 

.Marrja e ryshfetit

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
7/24/2023 3:07:26 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

107 22.06.2023 22.06.2023 2023:139473 2023:139474 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo 

autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që 

të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose 

që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke 

shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat 

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
6/22/2023 11:35:23 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

108 18.10.2023 18.10.2023 2023:213581 2023:220883 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-417 .Konflikti i 

interesit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-417 

.Konflikti i interesit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/6/2023 2:08:38 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - FITORE DACI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
2 30 60

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim 

fajësie, vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
25 10 250

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët 

e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve 

përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

13 10 130

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te 

gjitha lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të 

cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë 

(45 ) pikë. 

3 45 135

43 575

825

69.7%

79%

DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM - DIVIZIONI PENAL  - FITORE DACI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me nga me 

pesë pikë pesë (5.5)  pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
2 5.5 11

1.2.  Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër pikë  (4) pikë;
6 4 24

1.3.  Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, urdhër 

ndëshkimor, si dhe lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me 

ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me 

tre pikë pesë (3.5) pikë;

11 3.5 38.5

1.4.  Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale lëndime të rënda trupore, vjedhje e 

rëndë, mashtrim, si dhe të gjitha lëndët në të cilat numri i të akuzuarve është mbi 

5 (pesë) persona për të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor 

vlerësohen me pesëmbëdhjetë (15) pikë. 

15 0

19 73.5

825

8.9%


